B.

C.

Lectio. cxij.

So. cxxxix.

seunt statim formas belninas recipiūt sed sebo redeunt. ad formas
 hūanas redeūt. Flumen illō dī vita nra cur? fluxus i ortu nfo icipit
 et ei? refluxus finalis vlteri? repitur i morte. ij. Reg. 9. Dēs mori-
 mur et q̄si aque dilabimur in frām q̄ nō reuertunt. Nū ingredimur
 has aqs̄ facies fedas h̄imus beluap: fin qd̄ dicit Boetius. 4. de cō-
 solatione Prosa. 3. nec pius naturalis munditia redit quousq; in
 mort; refluxu in viā qua venimus reuertamur: hoc aut̄ erit in mort;
 articlo qn̄ tanta erit immunitas a pctō. q̄ nec facultas erit nec volū-
 tas vltra peccādi: q; ad Romān. 6. scribit. Qui ei mortuus est iustifi-
 catus est a pctō. Tertio sperat iustus i morte qz ex morte erit facies
 nra cū dulcore. Pro quo notādū q̄ oēs delectatōes naturales alias
 corpales q̄a ante mortē suscipimus sunt aride t acerbe nec aliqñ sa-
 tiant degustantē. Iuxta illud qd̄ dicit Ambrosius sup lucam. Nichil
 (inquit) satis est voluptati semp̄ em̄ cibi famē patitur alimētis ppe-
 tuis nescit vti dicit em̄ Au. Seliuz q̄ hoies naturalr̄ sunt infatiabi-
 les in hyeme plusq̄ in estate et plus esuriūt. Sic miserabilis cōditio
 huius vite hyemis est cū magi recipit plura cupit iuxta illud Aba-
 cuch. 3. Dilatauit q̄si infernis aiām suā. Sed delectationes vite fu-
 ture cū sint dulces et nō amare pfectissime satiant degustantē. id.
 Dicit em̄ Macrobi? Saturnaliū lib. 3. q̄ aqua marina naturalr̄ siti
 nō extinguit rōne sue viscosę pinguedinis que ab ea facili? amoueri
 non pōt aqua xō fontalis qz dulcis est ratiōe sue subtilitatis que sibi
 nō deficit satiat appetitū. Per aquā marinā rōne saporis amari itel-
 ligo voluptatē. qz voluptas oīs riuulos hz fluētēs quoꝝ acerbitas
 est tanta et tā delicata q̄ vix est aliquis qui eoꝝ gustu mortiferū vis-
 rus sumperit Apocali. 16. Secūsus angelus effudit phialam suā
 in mare et fact? est sanguis tanq̄ mortui t oīs aiā viuēs mortua ē in
 mari Et veraciter aqua ista ad litterā nō solū est causa stis t mortis
 spūalis sed etiā corpalis. vt ptz de auarīs qui q̄tomagis mare q̄rūt
 et colunt diuitias acquirēdo: tantomagis sitiunt amplius appeten-
 do: tantū etiā q̄ aliqui in mari vitā amittunt Sed est aq̄ fontalis t
 dulcis q̄ visio dei est q̄ post mortē gustata satiat appetitū. Hec aqua
 est dulcissima quin ea nihil terrestre iuenitur in q̄ offēdi debeat aui-
 ditas degustātis. iiii. Reguz. ij. Ego (inquit) oīs sanauit aquas has
 et nō erit vltra in eis mors neq; sterilitas Bene igitur dicitur q̄ iust?
 in morte sua sperat.

Lectio. cxij.

D.

R

Espōsio mollis frāgit irā: sermo durus susci-
 tat furore. Lingua sapiētū ornat sciaz: os fa-
 tuoz ebullit stultitiā. In oī loco oculi dñi cō-
 tēplanť bonos t malos. Lingua placabilis
 lignū vite q̄ autē imoderata est cōteret spūz. Stult?
 irridet disciplinā p̄ris sui. Qui aut̄ custodit increpa-
 tiōes astutior fiet. In abūdātī iustitia x̄tus maria ē:
 cogitatiōes aut̄ impioꝝ eradicabunt.

Cap. 15.

plurima fortitudo et in fructibus impij turbatio.

¶ Postq̄ sapiens egit de prudētia quatinus dirigit operantē. Ibi tractat de ea quatinus instruit deuiantē Et diuiditur hoc capitulum in septem partes principales; quia. Primo docet qualiter prudētia peccā corripit. ibi. Responsio mollis frangit irā ꝛc. Secūdo qualiter recta reficit. ibi. labia sapientum disseminabunt scientiā ꝛc. Tertio qualiter iurgia rejicit vel reprimunt. ibi: Vir iracundus prouocat rixas qui paciēs ꝛc. Quarto qualiter peruersos instruit. ibi. Dissipatur cogitationes vbi non est consiliū ꝛc. Quinto quasi iudiciū deserit. ibi. Abominatio dñi cogitationes male ꝛc. Sexto qualiter errātes dirigit. ibi. Lōge est dñs ab ip̄is et orōes iustoz ꝛc. Septio qualiter corstantes perficit. ibi. Lux oculorū letificat aīam: fama bōa ꝛc. Prima pars in duas diuiditur. quia. Primo ostendit qualiter prudentia instruit ex parte corrigētis. ibi Responsio mollis frangit irā Sermo durus ꝛc. Secūdo subiūgit q̄ interdū deficit ex parte delinquentis. ibi. Stultus irridet disciplinam patris sui. ꝛc.

A Quātū ad p̄mū dicit sapiens rñsio mollis frangit irā Intelligit aut̄ text⁹ sic q̄ sicut correctio ex pte illius q̄ corrigit d̄ esse hūilis patiens ꝛ benigna sic ex pte illius q̄ p̄est et corripit d̄ esse mansuetas q̄ facilius māfuetudo corripit q̄ rigor emendat. vñ dicit August. 6. de ciui. dei cap. 4. Inueteratus error: facilius sine maiori errore non tollit nisi homo mansuetē magis et ip̄licite corripit q̄ austerē ꝛ expresse et ideo sapiētes multa corripiēdo dissimulare op̄z vel saltē modo arguere ne peior error contingat Ecclia. 8. Tēpus et rñsionē cor sapiētis itelligit. et p̄ceptū adhuc in nāsa p̄z Apes ei recedētes ab alueario dulci sono plenus reuocant si tñ duriorē sonū audirent ab aluearijs fugarent. sic hoīes remoti a x̄po per pctm̄ dulce ꝛ blandum sono correctionis vbi cūq̄ dispersi fuerunt reuocant. Sz rudi et acerba correctione aliqñ longius effugant: sicut aliqñ in vitis patrum legitur q̄ qdā heremita obuiauit cuidā homicide et q̄si detestatus cū ait. Quo vadis demon. at ille si demō sum opa demonis faciā et furia puocat⁹ occidit eū transiens. aut̄ occurrit et ali⁹ heremita et vidēs eū Frater dulcissime q̄ pergis at ille. cōp̄icit⁹. p̄iciens se ad pedes ei⁹ heremū ingrediēs sancte vixit Job. 6. Rñdēte obsecro absq̄ p̄tentione ꝛ loquētes id qd̄ iustū est iudicate. Figura ē et de hoc habet̄ i scriptura sacra de Robona q̄ pp̄ suā durā respōtionē perdidit nouē tribus. 3. Reg. 18. Quātū ad fm̄ dicit sapiēs Stultus irridet disciplinā p̄tis sui ꝛc. Vult dicere q̄ prudētia frēq̄nter deficit ex pte sustinētis vbi notādū q̄ tria sunt ḡna hoīm q̄ ad diuinas q̄stiones sunt male rñdentes. Primi. qui sūt i p̄ntis murmurātes. Secūdi. q̄ sunt p̄ceptis nō parētes. Tertij. q̄ sunt ex ḡne se inflantes. Vñ Greg. in moralib⁹ trib⁹ modis conditor interrogare nos p̄suevit vcz cū flagelli correctiōe nos p̄cutit et q̄tum nobis insit vel desit patiētia ostēdit illud. q̄ nolumus vt faciam⁹ p̄cipit. et sic n̄ facz patiām patefacit. aut cū aliq̄ occulta nobis aperit et aliq̄ abscondit vt mēsurā nobis n̄re hūilitat̄ innotescat Interrogat̄ igr̄ nos de⁹. de patiētia per